
Svaz Vodáků České republiky, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7

Kodex reprezentanta SVoČR
Reprezentant vyhrává čestně a prohrává důstojně.

Členy SVoČR jsou ženy i muži. Obě pohlaví mají v rámci SVoČR stejná práva i povinnosti. S ohledem
na snazší vyjadřování je v tomto materiálu použit tvar podstatného jména v mužském rodě, aniž by tím
mělo být naznačeno dominantní postavení mužů.

1. Reprezentant si je vědom, že zařazení do reprezentace je odměna a pocta, kterou nelze
nárokovat a kterou si musí každý zasloužit.

2. Reprezentant soutěží čestně, podle pravidel a v duchu pravidel, dodržuje zásady
chování Fair Play a respektuje rozhodnutí rozhodčích.

3. Reprezentant je svým chováním vzorem ostatním sportovcům nejen při reprezentačních
akcích, ale i mimo ně.

4. Reprezentant respektuje veškerá potřebná rozhodnutí učiněná trenéry a ostatními členy
realizačního týmu.

5. Reprezentant je vždy slušný a zdvořilý při veškerém jednání s trenéry, soupeři,
organizátory, diváky a fanoušky bez ohledu na rasu, věk, pohlaví, víru či schopnosti.

6. Reprezentant dodržuje všechny národní i mezinárodní předpisy a pravidla nejen pro
závodění, ale také organizační na akcích, na kterých reprezentuje.

7. Reprezentant neužívá zakázané dopingové látky a nepoužívá zakázané dopingové
metody.

8. Reprezentant si uvědomuje, že nevhodným individuálním chováním na mezinárodních
akcích poškozuje nejen SVoČR, ale především Českou republiku.

9. Reprezentant, který nedodrží tento svůj závazek vůči SVoČR, se sám vyřazuje z možnosti
být zařazen do reprezentace České republiky v raftingu.

Já, …………………………………., jsem si přečetl(a) výše uvedený kodex reprezentanta, jeho obsahu
zcela rozumím a svým podpisem se zavazuji k jeho dodržování po celou dobu svého členství ve SVoČR.
Jsem si plně vědom(a) následků, které porušení kodexu může mít pro mou účast v reprezentačním
týmu.

V ………………………………... dne ……………………………... …………………………………...

podpis


